
 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: 06.554.034/0001-04 

Praça Nossa Senhora Aparecida nº 34 – Centro 

CEP: 64.870-000  -  BERTOLÍNIA-PIAUÍ 

 email: prefbertolinia@gmail.com  

 

 PORTARIA Nº 081/2021                           BERTOLÍNIA, 29 de Março de 2021. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1.º Fica RENOVADO o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundeb criado através da Lei n° 

404/2021 de 26 de março de 2021 do Município de Bertolínia abaixo 

discriminado: 

 

I- REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

Francinalva Rodrigues da Silva –CPF: 920.118.613-49 - TITULAR 

Louraci Pereira da Silva Sousa -  CPF: 000.880.163-07 -  SUPLENTE 

 

Juliana Lima Saraiva da Silva- CPF: 871.114.891-87- TITULAR 

Almeriza Duarte Mesquita Sousa- CPF: 004.923.503-61- SUPLENTE 

 

II- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

Wesllay Santos da Silva – CPF: 050.568.873-58 - TITULAR 

Aurilene dos Santos Sousa - CPF: 050.922.813-59 - SUPLENTE 

 

III- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA -  

INDICADOS PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS: 

Eliziany Carvalho de Araujo – CPF: 046.480.143-59 - TITULAR 

Renildo de Sousa Coelho Leal - CPF: 013.688.763-58 -  SUPLENTE 

 

IV- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

Cirila Gonçalves dos Santos Carvalho -  CPF: 553.058.223-00  - TITULAR 

Telma de Sousa Nascimento -  CPF:  008.814.483-62 - SUPLENTE 

 

V- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICA PÚBLICA: 

Jânison Miranda e Silva- CPF: 622.618.353-53  - TITULAR 

Simone da Costa Veloso -  CPF: 864.930.001-49  - SUPLENTE 

 

VI- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS 

ESCOLAS BÁSICA PÚBLICA: 

José Alberto Coelho Leal- CPF: 008.727.343-82- TITULAR 

Adriana Martins Pereira - CPF: 941.304.003-63 - SUPLENTE 

 

VII-  REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

Ileide Barbosa de Brito – CPF: 266.071.188-79- TITULAR 

Raimunda Rodrigues de Oliveira – CPF: 666.470.693-49 - SUPLENTE 

 

VIII- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL- SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE: 



 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: 06.554.034/0001-04 

Praça Nossa Senhora Aparecida nº 34 – Centro 

CEP: 64.870-000  -  BERTOLÍNIA-PIAUÍ 

 email: prefbertolinia@gmail.com  

Elisabet Pereira Veloso – CPF: 577.936.463-04  - TITULAR 

Arlete Angélica da Fonseca  –  CPF: 635.459.933-53 -  SUPLENTE 

 

IX- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

João Mota Feitosa - CPF: 947.172.813-49  - TITULAR 

Dailene Martins da Silva - CPF: 071.360.443-32 -  SUPLENTE 

 

X- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Mércia Araújo Silva - CPF: 026.958.013-19  - TITULAR 

Maria Valdenisse Mota da Rocha  - CPF: 420.741.773-72 -  SUPLENTE 

 

 

               

  Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas 

as disposições em contrário. 

   

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, 29 de Março 

de 2021. 

 

Publique-se Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

GERALDO FONSECA CORREIA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


